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25.05.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Reuters: Türkiye Suriyeli muhaliflere silah gönderdi… Suriyeli muhalifler, Suriye 

ordusunun İdlib'e düzenleyeceği büyük çaplı bir operasyonun püskürtülmesi için Türkiye'nin 

kendilerine silah desteği gönderdiğini açıkladı. 

 

- ‘Suriye ordusu militanların roketatarlarını imha etti’… Suriye ordusunun Hama’nın 

kuzeyinde konuşlanıp askerlere ateş eden militanların, roketatar sistemlerini imha ettiği 

bildirildi. Kaynak, “Şu anda mevzi savaşı devam ediyor. Teröristler her gün Skalbiya kentine 

ve civardaki yerleşimlere ateş açıyor. Neredeyse gün aşırı açılan ateşin kurbanı olan siviller 

toprağa veriliyor. Ordu açılan ateşe ateşle karşılık veriyor, bugün teröristlerin roketatar 

sistemlerini imha ettik” diye konuştu.  

 

- Rusya: Terör yanlıları Suriye ordu mevzilerine saldırdı, 50 militan öldürüldü… Rusya’nın 

Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi’nden yapılan açıklamada, İdlib’deki gerilimi azaltma 

bölgesinden 200’den fazla Nusra militanının zırhlı araçlarla Suriye ordusunun Hama’daki 

mevzilerine saldırdığı, saldırının püskürtülerek 50 militanın öldürüldüğü belirtildi. 

 

- Rusya Suriye'de 14, Türkiye 10 ateşkes ihlali saptadı… Rusya Savunma Bakanlığı, 

Suriye'deki ateşkesi izleyen Türk-Rus komisyonunun çalışmaları kapsamında Rusya'nın son bir 

gün içinde 14, Türkiye'nin ise 10 ateşkes ihlali tespit ettiğini duyurdu.  

 

- Poklonskaya: Rusya'nın Suriye'ye desteği, dostluğumuzun geleceği açısından çok önemli… 

Rusya'nın Suriye'ye verdiği desteğin hem genel hem de jeopolitik anlamda önem taşıdığını 

belirten Poklonskaya, iki ülke arasındaki dostluğun geleceğinin Suriyelilerin Rus desteğini 

hissetmesine bağlı olduğunu kaydetti. Rus vekil, Esma Esad'ı asalet ve iyilik timsali olarak 

niteledi.  

 

- Rusya: İdlib’de kimyasal saldırı olduğu bilgisi kinik bir yalan… ABD Dışişleri 

Bakanlığı’nın Suriye’nin İdlib bölgesinde kimyasal saldırı olduğu açıklamasını reddeden Rusya 

Savunma Bakanlığı, bu tür açıklamaların, Beyaz Miğferler tarafından bile doğrulanmayan 

utanmaz bir yalan olduğunu belirtti. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran: Nükleer programımızı referanduma götürebiliriz… İran lideri Ruhani, ülkenin nükleer 

programına ilişkin referanduma gitme ihtimalini gündeme getirdi. Pazar günü İran basınına 

yansıyan haberlere göre, Ruhani söz konusu öneriyi Cumartesi akşamı ülkenin önde gelen 

medya kuruluşlarının editörleriyle bir araya geldiği buluşmada yaptı. Ruhani, daha önce üst 
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düzey nükleer müzakereci olarak görev yaptığı 2004 yılında, ruhani lider Ayetullah Ali 

Hamaney'e aynı öneride bulunduğunu aktardı. Hamaney'in o dönemde fikri desteklediğini 

belirten Ruhani, buna rağmen bir referandum düzenlenmediğini ancak bunun "her zaman 

çözüm olabileceğini" söyledi. Hamaney geçen hafta, Ruhani ve Dışişleri Bakanı Muhammed 

Cevad Zarif'i, nükleer anlaşmaya ilişkin emirlerini yerine getirmekte başarısız olmakla 

suçlamıştı. Hamaney, "bunca belirsizliğin ve yapısal zayıflığın" İran'a zarar verebileceğini 

söylemişti. Olası bir referandum, İran hükümeti uranyum zenginleştirme faaliyetlerini artırmayı 

seçtiği takdirde, bu karara siyasi bir taban sağlayacak. 2015 yılında varılan Kapsamlı Ortak 

Eylem Planı (JCPOA) kapsamında, İran'ın bu faaliyetlerinin sınırlandırılmasında mutabık 

kalınmıştı. ABD Başkanı Donald Trump, 2018 yılında anlaşmadan tek taraflı olarak çekilmiş 

ve İran'a yönelik yaptırımları yeniden yürürlüğe sokmuştu. Trump, anlaşmanın İran'ın nükleer 

silah geliştirme kabiliyetini frenlemede başarısız olduğunu savunmuştu. 

 

- Nasrallah: Körfez'de yaşananlar Yüzyılın Anlaşması ile bağlantılı… Lübnan Hizbullahı 

Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, Körfez bölgesinde yaşanan gerilim ve İran'ın hedef 

alınmasının, Yüzyılın Anlaşması ile ciddi bağlantısı olduğunu belirtti. Nasrallah, Lübnan'da 22 

yıl süren İsrail işgalinin sona erişinin 19. yıl dönümünü dolayısıyla yaptığı konuşmada, bölgesel 

konularla ülkedeki Filistin ve Suriyeli mültecilere ilişkin değerlendirmelerde bulundu. İsrail'in 

25 Mayıs 2000'de Lübnan'ın güney kesimindeki askerlerini çektiğini ifade eden Nasrallah, 

"2000 yılındaki direniş ve zafer olmasaydı, Lübnan'ın güneyi veya bazı kesimleri tıpkı Kudüs 

ve Golan Tepeleri'nde olduğu gibi ABD Başkanı Donald Trump tarafından İsrail'e hibe edilirdi" 

dedi. ABD'nin İsrail-Filistin meselesiyle ilgili olarak yakında açıklaması beklenen Yüzyılın 

Anlaşması'na değinen Nasrallah, Amerikalı yetkililerden bu anlaşmanın ramazan ayından sonra 

yürürlüğe girebileceğine dair duyumlar aldıklarını belirtti. Filistin davasının en büyük tasfiye 

komplosuyla karşı karşıya kaldığına tanıklık ettiklerini dile getiren Nasrallah, Bahreyn'deki 

konferansı boykot ettikleri için Filistin halkı ve siyasi gruplarını takdir ettiklerini söyledi. 

Ülkelerindeki iç savaştan kaçarak Lübnan'a sığınan Suriyeli mültecilerin vatanlarına dönmesi 

konusuna değinen Nasrallah, Körfez ve diğer bazı dünya ülkelerini Suriyelilerin vatanlarına 

dönmesini istememekle suçladı.  

 

- 'İran ile yapılacak savaşın kazananı olmayacak'… İran Meclisi Ulusal Güvenlik ve Dış 

Politika Komisyonu Başkanı Haşmetullah Felahetpişe, İran ile yapılacak bir savaşta kimsenin 

kazanan taraf olmayacağı mesajını ABD'ye ilettiklerini belirtti. İranlı yetkili, Tahran ile 

Washington arasında ara buluculuk yapan taraflar ve yaşanan gerginliklerle ilgili olarak şu 

ifadeleri kullandı: "İran ile yapılacak bir savaşın kazananı olmayacak ancak kaybedeni çok 

olacak. Vicdan sahibi ara bulucular bu mesajı ABD hükümetine iletti ancak psikolojik 

atmosferde fitne çıkarma gayretleri devam ediyor. Buna karşılık ferasete dayanan bölgesel 

diplomasinin yeri hala boş." 

 

- Filistin: İsrail'i tanımaya devam edemeyiz… Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, "İsrail 

bizi tanımazken biz onu tanımaya devam edemeyiz" dedi. Iştiyye, yaptığı konuşmada, Filistin 

Kurtuluş Örgütü'ne (FKÖ) bağlı Filistin Merkezi Konsey ve Filistin Ulusal Konseyin, İsrail'le 

imzalanan tüm anlaşmaları yeniden gözden geçireceğini belirterek "İsrail bizi tanımazken biz 

onu tanımaya devam edemeyiz." diye konuştu.  

  

- Irak ile İran arasında, 'bölgenin savaş tehditlerinden korunması' görüşmesi… Irak 

Başbakanı Adil Abdulmehdi, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'le, iki ülkenin ve 

bölgenin savaş tehditlerinden korunması meselesini görüştü. 
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- Ruhani: Son 40 yılda böyle bir şey görmemiştik, ABD ile savaşta ülke bedel ödüyor… İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "İran'ın bir petrol gemisi, yükünü bir yere ulaştırana kadar 

sürekli olarak uydular ile takip ediliyor. Biz geride bıraktığımız 40 yılda hiçbir böyle bir şey 

görmemiştik. ABD ile savaşta ülke bedel ödüyor" dedi.  

 

- İran'dan Körfez'e 'saldırmazlık paktı' teklifi… İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad 

Zarif, ABD ile tırmanan gerilim karşısında Körfez ülkelerine 'saldırmazlık paktı' imzalamayı 

önerdi. İran hükümetinin Telegram kanalı üzerinden sözleri yayınlanan Zarif, "İran’ın Körfez 

ülkeleriyle saldırmazlık paktı imzalama önerisi masada" ifadelerini kullandı. 

 

- Irak'ta IŞİD üyesi olmakla suçlanan 3 Fransız vatandaşına idam cezası… Irak'ta IŞİD üyesi 

olmakla suçlanan üç Fransız vatandaşı idama mahkûm edildi. Irak'ta IŞİD üyesi olmak 

suçundan ötürü idama mahkum edilen Fransız vatandaşları Kevin Gonot, Leonard Lopez ve 

Salim Machou'nun karara itiraz için 30 gün süresi var.  

 

- Musul'da patlama: 5 ölü, 8 yaralı… Irak’ın Musul kentinde meydana gelen patlamada 5 kişi 

hayatını kaybederken, 8 kişi de yaralandı. Irak’ın Musul kentine bombalı araçla intihar saldırısı 

düzenlendi. Musul polisinden bir kaynak İHA’ya yaptığı açıklamada, Musul’a bağlı Rabia 

nahiyesindeki halk pazarında park halinde bir bombalı aracın infilak etmesi sonucu 5 kişinin 

öldüğünü ve 8 kişinin de yaralandığını söyledi. 

 

- İranlı komutan: ABD askerleri Basra Körfezi'ne girmeye korkuyor… İran Devrim 

Muhafızları Ordusu Başkomutan Yardımcısı Ali Fadavi, ABD’nin Ortadoğu’da tarihinin en 

hassas durumunda olduğunu belirtti. ABD Donanması’na ait USS Abraham Lincoln uçak 

gemisinin “korkudan Basra Körfezi’ne girmeyi reddettiğini” dile getiren Fadavi, Washington 

ile her türlü görüşmenin anlamsız olduğunu söyledi. 

 

AVRUPA – AB  

- İngiltere'de AP seçimlerinde iktidar partisine hezimet, zafer Brexit Partisi'nin… İngiltere'de 

iktidardaki Muhafazakar Parti, Avrupa Birliği'nden (AB) ayrılmayı (Brexit) 

gerçekleştirememesinin etkisiyle Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerinde hezimete uğradı. 

Seçimlerin galibi, yüzde 31,6 oy oranı ile, aşırı sağcı Nigel Farage'ın liderliğinde kurulan ve 

AB'den ayrılmayı ana politikası olarak belirleyen Brexit Partisi oldu. 

 

- Avrupa Parlamentosu seçimlerinde oy kullanma işlemi sona erdi: İlk sonuçlar açıklanıyor… 

Avrupa Birliği'nin (AB) 21 üye ülkesinde bugün yapılan Avrupa Parlamentosu (AP) 

seçimlerinde Romanya ve İtalya dışında oy kullanma işlemi sona erdi. 

 

- Avrupa Parlamentosu seçimleri sonuçları netleşiyor: Aşırı sağcı partiler ile Yeşiller güç 

kazandı… Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerinin resmi olmayan sonuçlarına göre, göçmen 

karşıtı aşırı sağcı partiler ve Yeşillerin oylarında artış, merkez partilerin oylarında düşüş oldu. 

AP tarafından seçim sonuçlarına göre yayımlanan öncü tahminler, AB yanlısı partilerin halen 

parlamentonun 4'te 3'ünü oluşturacağını ortaya koysa da popülist partiler ve Yeşillerin önemli 

ölçüde oylarını artırdığını gösterdi. Toplam 751 milletvekillinin belirlendiği AP seçimlerinde 

Avrupa Halk Partisi (EPP) ilk sırada yer aldı. Seçim öncesinde 216 sandalyesi bulunan EPP'nin 

milletvekili sayısı 173'e düşerken, bu partiyi 147 milletvekili ile Sosyal Demokratlar (S&D) 

izledi. Böylece, Sosyal Demokratlar da 40 koltuk kaybetmiş oldu. Avrupa İçin Liberal ve 

Demokrat İttifakı (ALDE) 102 milletvekili, Avrupa Yeşiller Partisi (EFA) 71 milletvekili, 
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Avrupa Muhafazakarları ve Reformistleri (ECR) 58 milletvekili, Uluslar ve Özgürlükler 

Avrupası (ENF) 57 milletvekili, Özgürlükler Avrupası ve Doğrudan Demokrasi (EFDD) 56 

milletvekili, Avrupa Birleşik Solu-İskandinav Yeşil Solu (GUE/NGL) 42 milletvekili çıkardı. 

Aşırı sağcı partiler, AP'deki 3 siyasi grup olan Avrupa Muhafazakarları ve Reformistleri (ECR), 

Uluslar ve Özgürlükler Avrupası (ENF) ve Özgürlükler Avrupası ve Doğrudan Demokrasi'de 

(EFDD) temsil ediliyor.  

 

- Fransa'da AP seçimlerini kazanan aşırı sağcı Le Pen'den Macron'a seçim çağrısı… 

Fransa'da, Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerini resmi olmayan sonuçlara göre kazanan aşırı 

sağcı Ulusal Birlik Partisinin (RN) lideri Marine Le Pen, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un 

Ulusal Meclisi feshetmesi ve yeniden seçim düzenlemesi gerektiğini söyledi. 

 

 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- Yunanistan erken seçime gidiyor… Yunanistan Başbakanı Çipras tarafından seçimlere 

yönelik yapılan konuşmada, kendilerinin 4 yıllık zorlu bir süreçten ülkeyi çıkardıkları, bu 

kapsamda Avrupa parlamentosu seçimlerinde alınan sonuçları da dikkatle izledikleri, 

muhalefetin kendilerini eleştirmeye hakkı olduğu, önümüzdeki hafta yapılacak yerel seçimlerin 

ikinci turundan sonra Yunan Cumhurbaşkanından ülkenin erken seçime götürülmesini 

isteyeceğinin ifade edildiği, Konu hakkında Yunan basınında yer alan haberlerde bahse konu 

durumda seçimlerin haziran ayı sonuna gerçekleşmesinin mümkün olduğu, Çipras'ın kendisinin 

erken seçimi istemediği fakat muhalefetin açık farklı galibiyeti ve de kendi partisi içindekilerin 

bir erken seçimin daha iyi olacağına yönelik kendisini ikna ettikleri haberlerinin yer aldığı, 

Avrupa Birliği parlamentosu seçimlerindeki oy oranları dikkate alındığında muhtemel bir erken 

seçimde Çipras hükümetinin düşme ihtimalini büyük olduğu, Yeni Demokrasi Partisinin tek 

başına iktidara geleceği, bununla beraber Çipras'ın  Ana Muhalefet Partisi olarak görevini 

sürdüreceği, üçüncülüğü ise büyük ihtimalle aşırı ırkçı Altın Şafak Partisi'nin alabileceği 

yorumlarının yer aldığı tespit edilmiştir. 

 

ABD - AMERİKA 

- Trump'tan İran'a karşı Ortadoğu'ya 1500 takviye asker gönderilmesine onay… İran'a karşı 

askeri planların sunulduğu ABD Başkanı Donald Trump, şimdilik Ortadoğu'ya sadece 1500 

ilave asker gönderilmesini onayladı. Pentagon, asker takviyesini 'İran'ın bölgede ABD ile 

müttefiklerine saldırı planlamaya devam ettiğine dair güvenilir istihbarat bulunduğu' iddiasıyla 

gerekçelendirdi. 

-  

- Emekli general ve diplomatlardan Trump'a İran mektubu… ABD’de emekli üst düzey asker 

ve büyükelçilerden oluşan 76 kişilik bir grup, son günlerde artan ABD-İran gerginliği 

konusunda ABD Başkanı Donald Trump'a hitaben açık mektup yazdı. Amerikan Ulusal 

Güvenlik Liderleri Koleji tarafından organize edilen ve War on the Rocks internet sitesinde 

yayımlanan mektupta imzası olan üyeler, ABD ile İran arasında son zamanlarda artan 

gerginlikten dolayı ciddi endişeleri olduğunu dile getirdi. 

 

- Trump yönetiminden Suudi Arabistan ve BAE'ye silah satışında Kongre'ye 'bypass'… ABD 

Başkanı Donald Trump'ın, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) gibi bazı 

ülkelere silah satışlarında Kongre onayını "bypass" eden acil durum yetkisini kullanmaya karar 
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verdiği bildirildi. Buna göre ABD Başkanı Trump, 'acil durum' yetkisini kullanarak, son 

dönemde yapılmış ve çoğu Suudi Arabistan ile BAE'yi kapsayan 22 silah satışı için Kongre 

onayını beklemeyecek. 

 

- Trump, May'in istifa kararını değerlendirdi… ABD Başkanı Donald Trump, İngiltere 

Başbakanı Theresa May'in istifa kararından üzüntü duyduğunu belirterek, "Bunu, kendi 

ülkesinin iyiliği için yaptı" değerlendirmesinde bulundu. 

 

- ABD'nin Ortadoğu'ya yapacağı ilave sevkiyatın detayları ortaya çıktı… ABD Genelkurmay 

Başkanlığından Koramiral Michael Gilday, İran’a karşı bölgeye sevk edilecek ek askeri 

unsurun, keşif amaçlı insanlı ve insansız hava araçları, 4 Patriot bataryasından oluşan bir Patriot 

taburu, kuvvet koruma önlemlerini geliştirmek üzere bir mühendis birliği ve bir savaş uçağı 

filosundan oluştuğunu açıkladı. 

 

- 'Guaido'nun ABD temsilcisi, Washington'daki Venezüella elçiliğinde kontrolü ele geçirdi'… 

Venezüella'da kendisini 'geçici devlet başkanı' ilan eden muhalefet lideri Juan Guaido'nun ABD 

temsilcisi Carlos Vecchio'nun Washington'daki Venezüella büyükelçilik binasında kontrolü ele 

geçirdiği bildirildi. 

 

- SpaceX uzaya 60 tane internet uydusu gönderdi… ABD'li roket ve uzay mekiği üreticisi 

SpaceX, Falcon 9 roketiyle 60 internet uydusunu uzaya gönderdi. 

 

- Venezuela'daki krizin aşılması için Oslo süreci başlıyor… Venezuela'da Devlet Başkanı 

Maduro ve muhalif lider Guaido'nun temsilcileri, Norveç'in arabuluculuğunda bir araya 

gelecek. Diğer yandan Guaido'nun Maduro'ya karşı üslubunu yumuşattığı gözlendi. 

 

 

RUSYA  

- Rus Donanması’ndan Barents Denizi’nde hava savunması tatbikatı… Rus Kuzey Filosu’na 

bağlı 3 geminin Kuzey Buz Denizi'nin Norveç ve Rusya arasındaki bölümünü oluşturan Barents 

Denizi'nde hava savunması tatbikatı yaptıkları bildirildi.  

 

- Rus senatör: Rusya, Karadeniz’deki olayla ilgili duruşunu bozmamalı… Uluslararası Deniz 

Hukuku Mahkemesi'nin Rusya ve Ukrayna arasındaki gerilimi tırmandıran, Kerç Boğazı'nda 

yaşanan olayla ilgili verdiği kararın hukuka aykırı olduğunu belirten Rus senatör Kosaçev, 

Rusya’nın bu konudaki duruşunu bozmaması gerektiğini vurguladı. 

 

- Uluslararası Deniz Hukuku Mahkemesi’nin Rusya kararı… Uluslararası Deniz Hukuku 

Mahkemesi, geçen yıl Kasım ayında üç Ukrayna gemisine el koyarak 24 kişilik mürettebatı 

gözaltına alan Rusya’dan, denizcilerin ve gemilerin serbest bırakılmasını talep etti. 

 

- Kosaçev: Rusya'da hiç kimse May istifa ettiği için ağlamaz… Rusya Federasyon Konseyi 

Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, İngiltere Başbakanı Theresa 

May'in istifa kararı almasının Rusları gözyaşları içinde bırakmayacağını belirtti.  

 

- Peskov'dan May yorumu: İkili ilişkilerin gelişmesine katkı sunduğunu hatırlamıyorum… 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, istifa edeceğini açıklayan İngiltere Başbakanı Theresa 



 
 

 

6 

May'in Rusya-İngiltere ilişkilerini geliştirmeye yönelik bir adımını hatırlamadığını, May 

döneminde tam tersi yönde gelişmeler yaşandığını belirtti. 

 

 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- Bloomberg: İstanbul Havalimanı'nın hisseleri satılacak, görüşmeler gizlilik içerisinde 

yapılıyor… Bloomberg, İstanbul Havalimanı işletmecisi İGA’nın hisse satışı için hazırlık 

yaptığını söyledi ve satışa ilişkin görüşmelerin 'gizlice' yapıldığını belirtti. 

 

- Teröristbaşının avukatlarıyla görüşmesi başladı, açlık grevleri sona erdi, teröristbaşı Suriye 

sorununda rol alacağını açıkladı…. PKK’nın elebaşısı Öcalan, avukatları aracılığıyla 

yayımladığı mesajında açlık grevi ve ölüm orucundakilere seslenip 'eylemlerini 

sonlandırmalarını' istedi. Teröristbaşının çağrısı sonrası, eylemlerin sona erdiği açıklandı. 

Teröristbaşının çağrısını, Çarşamba günü İmralı Adası'nda  ziyaret eden avukatları iletti. 

Görüşmeden beş gün sonra İstanbul'da düzenlenen basın toplantısında kamuoyuna duyurulan 

mesajında teröristbaşı, 'eylemin amacına ulaştığını' söyledi. Terröistbaşının çağrısı sonrası 

eylemini sonlandırdığını duyuran DTK Eş Başkanı ve HDP Hakkari milletvekili Leyla Güven 

de "Direnişimiz amacına ulaşmıştır" dedi. Avukatlar, yapılan görüşmelerin yeni bir 'müzakere 

süreci' anlamına gelmediğini, İstanbul seçimleriyle ilgili konuşma olmadığını, görüşmenin 

kritik aşamaya gelen açlık grevleri ve ölüm oruçlarıyla ilgili olduğunu belirttiler. Adalet Bakanı 

Abdülhamit Gül de İmralı Adası'nda gerçekleşen ikinci avukat görüşüyle ilgili bir açıklama 

yaparak başlayan görüşmelerin mahkemece verilen bir izin sürecinin sonucu olduğunu 

söylemiş, bu görüşmelerin yeni bir çözüm süreci ve İstanbul seçimleri ile ilgili olmadığını ifade 

etmişti. Buna karşılık teröristbaşının verdiği mesajların 'tüm demokrasi güçlerine, Türkiye'nin 

her yelpazesindeki siyasi yapılarına ve devlete' yönelik olduğunu vurguladılar. Teröristbaşının 

açlık grevi ve ölüm orucundakilere seslenip, eylemin sonlandırılmasını istediği el yazılı ve 

imzalı mektubun, 7 Kasım 2018'den bu yana açlık grevinde olan Leyla Güven'e, milletvekilleri 

Dersim Dağ, Tayyip Temel, Murat Sarısaç ve cezaevindeki açlık grevi ve ölüm orucu 

eylemlerindeki tutuklulara da Perşembe günü iletildiği açıklandı. Açlık grevi ve ölüm orucuna 

girenler teröristbaşına 'uygulanan tecridin kaldırılması ve demokratik siyasetin önünün 

açılması' talebinde bulunuyordu. Teröristbaşının el yazısıyla gönderdiği  mektubu şöyle: "Başta 

açlık grevleri ve ölüm orucuna kendini yatırmış arkadaşlar olmak üzere iki avukatımın yapacağı 

geniş açıklamalar ışığında eyleminizin sona ermesini bekliyorum. Bana ilişkin maksadınızın 

hasıl olduğunu da rahatlıkla belirtip hepinize en derin sevgi ve teşekkürlerimiz sunuyorum. Asıl 

bundan sonrasında da bana yeterli yoğunluk ve iradeyle eşlik etmenizi de özenle belirtiyor ve 

umuyorum. Bitmeyen sevgi ve selamla."…. Asrın Hukuk Bürosu avukatları teröristbaşıyla 

Çarşamba günü gerçekleşen görüşmede, 2 Mayıs tarihli yaptıkları görüşmede öne çıkan yedi 

maddelik metnin tartışılmasından 'memnuniyet duyduğunu' belirttiler. Teröristbaşının 

'toplumsal uzlaşı, demokratik siyaset, demokratik müzakere ve onurlu barış konularının 

tartışılmasının Türkiye'nin temel ihtiyacı olduğuna inandığını' söylediler. Görüşmelerde ele 

aldıkları başlıkların Türkiye siyasetinin temel değerleri haline gelmesi açısından teröristbaşının 

üzerine düşeni yapacağını, 2013 yaklaşımı ve duruşunun Türkiye'de yarattığı ortamı ve umudu 

herkesin bildiğini ve bu mesajının daha fazla tartışılması gerektiğini ifade ettiğini aktardılar. 

Avukatlar, 6 Mayıs'ta kamuoyuna sunulan yedi maddelik mesajda önemli bir konunun 'Rojava, 

Kuzey Suriye, SDG ve Suriye'de sorunların çözümünün nasıl olması gerektiği' maddesi 

olduğunu hatırlattılar: "Bu konuda düşüncelerini tekrarladı. İmkan olursa Suriye'nin bütünlüğü 

içinde Kürt sorunu dahil Suriye'nin tüm sorunları konusunda pozitif rol oynayacağını söyledi. 
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Kendi düşüncelerinin ve çözüm önerilerinin Suriye'nin sorunlarını çözeceğini, Kürtlerin ve 

diğer toplulukların temel haklarının anayasal güvenceye alınmasının zorunluluğunu da özellikle 

vurguladı." Teröristbaşının avukatları, bu tartışmaların daha derin, tarihi sonuçlara yol açacak 

şekilde yürütülmesi, günlük, dar siyasi gündemlere sıkıştırılmamasının temel ihtiyaç 

durumunda olduğunu söyleyerek sözlerine şu ifadelerle devam ettiler: "İmralı tecridi hukuken 

ciddi bir problem olduğu gibi siyaseten de Türkiye'nin barış iklimini zedeleyen bir olgudur. 

Öcalan'ın politik bir özne olarak rolünü kısmen dahi olsa oynayabildiği zamanlar ise köklü 

sorunlara çözüm önerilerini sunabildiği dönemler olarak ülke iklimine olumlu tesirde 

bulunduğu deneyimlenmiştir. "Öcalan üzerindeki tecridin ağırlaştığı son dört yılda Türkiye'de 

ve bölgede savaş, kaos ve krizlerin derinleşmesiyle birlikte tüm toplumsal kesimlere 

karamsarlık hakim olmuştur. Buna karşın yirmi gün içerisinde sadece iki defa görüşlerini sınırlı 

bir şekilde paylaşma imkanı bulmuş olması dahi derinleşen sorunlara dönük farklı ve yeni bir 

perspektifin geliştirilebileceğinin umudunu büyütmüştür." 

 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, 30 Nisan'da Fırat Kalkanı Bölgesi'nde 

terör örgütü PKK/YPG'nin açtığı ateş sonucu yaralanan asker şehit oldu. 

 

- Irak kuzeyi Avaşin-Basyan ve Hakurk bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, 

bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak 

kullanılan hedefler vuruldu. (27 MAYIS) 

 

- Irak kuzeyi Hakurk bölgesine düzenlenen hava harekâtı neticesinde, bölücü terör örgütü 

tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler 

vuruldu. (25 MAYIS) 


